
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072400148

148

Nº 139, segunda-feira, 24 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para realizar a construção de
ponte em concreto armado atendendo ao Convênio n° 917549/2021, com o Ministério da
Defesa. Data da Abertura: 14 de agosto de 2023, às 09h00min. Período de Retirada:
24/07/2023 a 09/08/2023. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados para consulta e aquisição, de segunda a sexta-feira das 07h00min às
13h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Epitaciolândia, sito a Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, nº 257 - Bairro Aeroporto ou
pelo email: cmpl.epitaciolandia@gmail.com e site: tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/

AGLEISON RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da CMPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo
Data de Abertura: 04/08/2023
Horário: 10h00min (Horário de Brasília)
Plataforma: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº. PROPOSTA:
11428.461000/1210-01.

OBS: A pasta informativa contendo o edital e seus anexos estará disponível no
endereço situado a Rua Raimundo Margarida, S/N - Centro, Marechal Thaumaturgo - Acre,
ou pelo e-mail: cpmlmth2017@gmail.com.

Marechal Thaumaturgo-AC, 21 de julho de 2023.
FELIX DE MELO SARAH NETO

Presidente da CPML

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2023

Objeto: Constitui-se objeto deste, a formação de registro de preços visando à
eventual Aquisição de material de consumo - Protetor Solar, no Município de Rio Branco/AC.

Origem: Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília), do dia

08/08/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br, através do número 1011717.

Edital e Informações: disponível a partir de 25/07/2023,
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes, pelo site http://cpl.riobranco.ac.gov.br/ ou
excepcionalmente no Protocolo de Licitações, situado na Rua Alvorada, nº 281, 1º Piso -
Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-664 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 21 de julho de 2023.
FRANCISCO JOÃO RICARDO PEREIRA

Pregoeiro da CPL04/PMRB

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 116/2023 - CPL 02

O PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023 - CPL-02/PMRB, que tem como
objeto eventual Contratação de empresa especializada na prestação de roço mecanizado
por posto de serviço no 1º e 2º Distrito de Rio Branco - Acre. Processo CPL02/PMRB N°
110/2023, número no portal do Banco do Brasil através www.licitacoes-e.com.br, Nº
1007743, fica prorrogada a sua abertura para o dia 04 de agosto de 2023 às 10h00min (dez
horas) - horário de Brasília. O Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 25
de julho de 2023.

Rio Branco-AC, 21 de julho de 2023.
RICARDO LUCAS BEZERRA DE QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Tipo: menor preço global
Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 09/08/2023.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José
- nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO
CONSELHO TUTELAR DE RODRIGUES ALVES

OBS: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos diretamente na Comissão
Permanente Municipal de Licitação - CPML -, do Município de Rodrigues Alves, no site do
Tribunal de Contas do Estado do Acre, no sistema de licitações (LINCON), via e-mail da
Comissão Permanente de Licitação : cpl@rodriguesalves.ac.gov.br, ou através do site da
Prefeitura de Rodrigues Alves (www.prefeituraderodriguesalves.ac.gov.br) a partir do dia
25 de Julho de 2023 ao dia 08 de Agosto de 2023 das 08h00min às 13hs: 00min , no
endereço situado na Av. São José - nº 780, - Centro, CEP: 69.985-000.

Rodrigues Alves-AC, 21 de julho de 2023.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Tipo: menor preço global
Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 11/08/2023.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José
- nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176.

Objeto: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA
DO CENTRO DO IDOSO NO MUNICIPIO DE RODRIGUES ALVES.

OBS: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos diretamente na Comissão
Permanente Municipal de Licitação - CPML -, do Município de Rodrigues Alves, no site do
Tribunal de Contas do Estado do Acre, no sistema de licitações (LINCON), via e-mail da
Comissão Permanente de Licitação : cpl@rodriguesalves.ac.gov.br, ou através do site da
Prefeitura de Rodrigues Alves (www.prefeituraderodriguesalves.ac.gov.br) a partir do dia
25 de Julho de 2023 ao dia 11 de Agosto de 2023 das 08h00min às 13hs: 00min , no
endereço situado na Av. São José - nº 780, - Centro, CEP: 69.985-000.

Rodrigues Alves- AC, 21 de Julho de 2023.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023-SRP

A Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves/ACRE, através de seu pregoeiro (a),
designado pelo Decreto nº 20/2022, de 20 de Maio de 2022, publicado no Diário Oficial do
Estado n° 13.268, página n° 158, torna público aos interessados a licitação DESERTA do
PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2023, que tem como objeto: Contratação De Empresa para
Eventual Aquisição de Massa asfáltica AAUQ - areia asfáltica usinado a quente, para
aplicação com agregados pétreos CAP 50/70. Para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Rodrigues Alves - CNPJ: 84.306.455/0001-20, Localizado na RUA BRASILEIA,
S/N - CEP: 69985-000 RODRIGUES ALVES, CONSIDERADA DESERTA.

Rodrigues Alves- AC, 21 de Julho de 2023.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2023

SEGUNDA CHAMADA
OBJETO: OBRAS E SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DE AGUAS

PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DEPUTADO NEZINHO E NA COMUNIDADE
MANGABEIRAS, NO MUNICIPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORARIO: dia 25 de Agosto de
2023, as 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, n 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL ,
CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 21 de julho de 2023.
MELANIA FONTES DE DEUS LEAO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

SEGUNDA CHAMADA
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS

PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO JARDIM TROPICAL, NO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 24 de Agosto de 2023, às 09h00min. LOCAL: Rua
Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 21 de julho de 2023.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Objeto: Contratação de serviço de Laboratório de Patologia Clínica (Exames de
sangue e análises clínicas) - Data/Horário: de 25/07/2023 à 08/08/2023 de 2023 das 08h
à 13h. Abertura dos envelopes 09/08/2023 às 10h. - Local: Av. Antônio de Miranda Cabral,
150, Centro, Cep: 57.770-000 - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 13 horas
em dias úteis, no sítio http://www.cajueiro.al.gov.br e através do e-mail
cplcajueiroal@hotmail.com.

JOSÉ ERONALDO LIMA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Comissão Permanente de Licitação avisa
que realizará licitação conforme resumo: CONCORRÊNCIA Nº 01/2023. OBJETO: Registro de
Preço, pelo prazo de doze meses, para a eventual contratação de empresa do ramo da
construção-civil visando a manutenção e adequações prediais, cisternas, praças e
pavimentos do município de Canapi /AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão:
25/08/2023, às 09h:00min (horário local). LOCAL: Sala de reuniões da Comissão situada no
prédio sede desta Prefeitura, localizada na Avenida Joaquim Tetê, 336, Centro, Canapi/AL.
O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, ou através do
endereço eletrônico licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi - Alagoas, 21 de julho de 2023.
DAVID DE OLIVEIRA RIBEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Comissão Permanente de Licitação avisa
que realizará licitação conforme resumo: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023. OBJETO:
Contratação de empresa do ramo da construção-civil, para construção de uma praça
contendo dois trechos na zona urbana da Cidade de Canapi/Alagoas, situada na Rua São
José Dois, zona urbana do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da
sessão: 10/08/2023, às 09h:00min (horário local). LOCAL: Sala de reuniões da Comissão
situada no prédio sede desta Prefeitura, localizada na Avenida Joaquim Tetê, 336, Centro,
Canapi/AL. O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações, ou
através do endereço eletrônico licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi - Alagoas, 21 de julho de 2023.
DAVID DE OLIVEIRA RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2023

Processo Administrativo nº 0615006/2023.
Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa Aberto.

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais permanentes para
atendimento do Programa Cadastro Único e Bolsa Família, conforme Edital. Unidade
Requisitante: Secretaria Municipal de Assistência Social. Recebimento das Propostas:
25/07/2023 às 09h. Encerramento: 04/08/2023 às 09h. Sessão: 04/08/2023 às 09h30 no
site www.bnc.org.br. Edital no site acima. Informações: Sala de Licitações, Rua Aureliano
Teixeira, s/n, das 08h às 15h ou e-mail cplchapreta@gmail.com.

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira


